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ESTADO DO MARANHAO p—~ 4
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON %%M

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-| Maranhao“___@%m;.m il 'k

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

Ay "“rt..f,

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

~N

OFICIO N° 08/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

0 vereador que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos
termos da Lei n° 1477 de 2007, © ressarcimento das despesas efetuadas
conforme documentacdes comprobatdérias, em anexo, no valor de R$: 5.000,00
(cinco mil reais) referente a verba indenizatoéria do més de agosto de
2021L.

Na oportunidade afirma a execucdo dos servigos e o©O recebimento dos
rnateriais a eles pertinentes, consoante Relatdério em anexo, dJque fica fazendo
parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das sancdes comindveis em

caso de afirmacdo ndo verdadeira.

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 —Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5.000,00
Recebi da Camara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n® 06.779.466/0001-13, a

importancia de R$: 5.000,00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba

Indenizatéria de Exercicio da Atividade Parlamentar, através de transferéncia

eletrénica, no més agosto de 2021, pelo qual dou plena e total quitacéo.

Timon/MA, de agosto de 2021.

CPF:

Vereador

CANIRISA %4t i nie
CAMARA MiNICIBAL DE TIMON-i
ViIUINIUIFAL DE l”\./ELJJ\\"’EViiC\

FOLHAS n° _Q 3 =

DATA: _&¢(J 7

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

AUTORIZACAO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador
THIAGO DE CARVALHO SANTOS, referente a Verba Indenizatéria do Exercicio de
Atividade Parlamentar, no més de agosto/2021, conforme parecer do controle

interno.

Timon — MA, do agosto de 2021

JOSE UILMA DA SILVA RESENDE

Presidente

HAS o

ING

A

AS NO

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro— CEP: 65.630-140 —Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

RELATORIO

0 vereador THIAGO DE CARVALHO SANTOS apresentou documentacdo

comprobatéria de despesas e requer Verba Indenizatéria no valor de RS$: 5.000,00
) referente ao mé&s de agosto de 2021. O controle interno, apds

(cinco mil reais
el ao pagamento da verba supramencionada.

andlise, apresenta parecer favorav

£ o parecer.

Timon-MA, de agosto de 2021

Controle Interno

CAMARA MUNICIPAI NE T
RA l/;r,wb}-ét DE TIMON =ivi-

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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Competéncia

PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

‘Informagoes Fiscais

Municipio de Incidéncia do ISS

Local da Prestagdo

Numero da NFS-e
. 31587
Cédigo de Verificagdo de
FGMFTO5WJ

Data e Hora de Emissdo da NFS-¢

15/08/2021 as 09:06:30

S50

Chave de Ac
6412090TTI3ZIB7MO7GFPVBK6GZFTZVY

CPF/CNPJ/Documenta
£~9.565.243-91

Luyradouro

CEP/Cod.Postal

65630-000

Cidade/Pais

TIMON - MA

RG/inscrigao Estadual

POVOADO MALHADA DA AREIA, 000

Inscrigao Municipal

Nome/Razéo Social

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

Complemento

Cod. IBGE

2112209

Telefone .

Bairro

ZONA RURAL

E-mail

15/08/2021 TIMON-MA TIMON - MA
° Para certificagdo da autenticidade acesse
http://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ RG/Inscrigao Inserigao Cadastio Nome/Razao Social

064.128.043-23 06412804323 096895 LUCIANA DA SILVA SOUSA

L.'_»(‘Jlﬂdni_;ro Complemento Bairro

AV TIUBA, 671 PEDRO PATRICIO

ICEP Cidade Teiefone E-mail

65632-310 TIMON-MA ELIESIORAMOSXX@GMAIL.COM
‘TOMADOR DE SERVICOS

Discriminacaoc dos Servicos

Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitdrio Total

1,00 UN servigo de & sria parfamentar na zona Urbana aiém de servigos extraordinarios, prestado no més de Agosto de 2021 2 500.00 R$ 2.500,00
CAMARA MUNICH

g ’

‘Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS Construcao Civil

LC Aliquota Atividade Municipio Cédigo CNAE  Cédigo da Obra Cédigo ART
ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA EM OUTROS ITENS ;

DESTA LISTA E SIMIL... 5,00% 1000840000001 8211300

Vaior Tolal dos Servigos Desconto Incondicionado Dadugde se Caiculo Base de Céiculo Total do ISS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2-Néao R$ 0,00
Retencoes de Impostos

Pis COFINS INSS ) IRRF CSLL Quiras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ’ . -R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagoes Complementares

CPF/RG

RECEBI(EMOS) DE LUCIANA DA SILVA SOUSA O SERVIGO CONSTANTE DA KFS-e DE NUMERO 31587 E CODIGO DE VERIFICAGAO FGMFTO5WJ.

Assinatura




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numero, com endereco profissional na AV, Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, de outro LUCIANA DA SILVA SOUSA, brasileira, CPF n°
06412804323, com endereco na Avenida Tiuba, 671, Pedro Patricio, Timon/MA,
doravante denominado contratado, firmam contrato de prestagdo de
servicos, conforme as clausulas e condig¢des a seguir:

I — DOS SERVIGOS:

O objeto deste contrato & servico de
assessoria parlamentar, a ser prestado no més de agosto de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item
anterior, o contratante pagard ao contratado, o valor de R$ 2.500,00

(dois mil e quinhentos reais).
ITITI - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas
decorrentes do andamento da execugdo do servigo correrdo por conta do

contratante.
IV - DISPOSICOES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicgdo do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem justos e contratados, assinam

o presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para os devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 30 de julho de 2021.

— sdoo. Sousan
UCIANA DA SILVA SOQOUSA
Contratado

ARVAFHO SANTOS
Contrﬂfrhte

CAMARA MUNICIPAL DE THvGN -

FOLHAS N @ o




RECIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr. Thiago de Carvalho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de agosto de 2021.

Presente dou plena e total quitagao.
Timon — MA, 20 de agosto de 2021

»{h“cf.o:r\q Jda SL‘/l)U’C» Souta,
LUCIANA DA SILVA SOUSA

CPF: 064.128.043-23
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VERCHIENTO
SALDO ATUAL
PAGAMENTO MININD

CREDL-SHOP S/A_

VALOR PAGO R§|
a Sarpe t

6031 38 0113
LUCIANA DA SILVA SOUSA
31765980004380558
10.08.2019

590,48
530,49
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PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA OU LOJAS DO

3434-7 /0087725

Aty

CREDI-SHOP S/A - Administradora de Cartdes de Crédito 162 895.230/0001-13
15.06.2021 (6031367 1 0113 b N 128.07.2019 31755980004380558
a7 ! 590,49 ' B

1. PAGAMENTO MINIMO DE RS 590,49 . . .
2. 05 ENGARGOS DECORRENTES DO PAGAMENTO APOS O VENCIMENTO DO EXTRATO SERAQ INCLUIDOSNO &
PROXIMO EXTRATO MENSAL.
3, PREENCHER O VALOR A SER PAGO NO CAMPO VALOR COBRADO. .

LUCIANA DA SILVA SOUSA 06412804323

AV TIUBA, 671 COMERCIAL SAO FRANCISCO

PEDRO PATRICIO

cin Meciika S




20 2ANLEN ;%’*‘

BB Svdd 00 VALYHIGEE vorianadn ”” I &

ST

BN OGS & vALIDA EM TODO TERRITGRIO NACIONAL 8

a¢

3.518.158 w1 23/07/18
LUCIANA DA SILVA SOUSA

v n,.l.\cAQ . T e

% MARIA FRANCISCA ‘DA

14/12/1989

: ctm NASC. 6293 L 07.F 31v

B EXP TIMON-MA, 18/@1/@8“
I 054 128. @4&»23

FOLHAS N°

"DATATE N ﬂ\sc"b‘t‘!'o

o
PROCESSON® =




Cédigo de
barras:

Conta de débito:

Convénio:
Valor:

Data de
vencimento:

Data de débito:

Data/hora da
operacdo:

Cédigo da
operagao:

Chave de
seguranga:

* Vocé poderé consultar futuramente

817700000018
010083480084

154444

2442 { 013 / 00O

OE\‘{ r\ul—\ !\*‘ A

PM: DE Tiiv
125,00

29/08]2021

19/08/2021

*)
5.3

01
Q‘l

19/08/2021 20

00712871

}

KIGALLB2GES

AT YR A
CAURM

€553 & ouiras

transagbes no menu de consultas.
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NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

PM TIMON Numero da NFS-e

i .. 31533
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON L b ki 68 Vesicasio 0@
- : 9gNZ786YC4
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA e A ) L
Data e Hara de Emissio da NFS-e
12/08/2021 as 13:22:05

Informagoes Fiscais Chave de Acesso
Municipio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagdo 6410638W42HDUPLKMPHMRSKOVBTSK

TIMON-MA TIMON - MA

Compeléncia

12/08/2021

Para certificagdo da autenticidade acesse
hl(p:ll45.184.25.2:8080!issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

|PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ RG/inscrigio Inscrigdo Cadastro Nome/Razdo Social
064.959.033-32 3664141 104570 JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA
Logradouro Complemento Bairro
RUA 7, 432 PARQUE PIAUI
CEP Cidade Teiefone E-mail
65630-020 TIMON-MA 99 992061419 NAO[NFORMADO@GMAIL.COM
— e
i TOMADOR DE SERVICOS |
— GPFIGNPJ/Documento RG/Inserigao Estadual Inserigio Municipal Nome/Razas Soci
659.565.243-91 THIAGO DE CARVALHO SANTOS
Lagradouro Complemento Bairro
POVOADO MALHADA DA AREIA, 000 ZONA RURAL
CEP/Cod Pestal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
65630-000 TIMON - MA 2112209
Discriminagao dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigao VIr. Unitario Total
1,00 UN ORIA PARLAMENTAR. 2.500.00 R$ 2.500.00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS Construgdo Civil i
Lc 17.05 Aliquota Atividade Municipio Cadigo CNAE  Cédigo da Obra Cadigo ART
Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em caréter temporario, inclusive de empregados ou 5,00% 0000170000005 7820500

trabalhado...
Valor Total dos Servigas Desconto incondicionado

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1SS Retido Descanto Condicionado

- Néo R$ 0,00

Base de Calculo Total do 1SS

R$ 2.500,00 R$ 125,00

Dedugies Base Caiculo

N

Retengdes de Impostos
pIS COFINS INSS IRRF

CsLL Oulras Retengfies

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

Val, Aprox. Tributos:

alor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Informagdes Complementares

RECEBI(EMOS) DE JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE N'L'_)MERO 31533 E
3 g

Data CPFIRG




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

: Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o nimero, com endereco profissional na AV. Paulo
Ramos, s/ Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, e, de outro JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA, brasileiro, CPF
n° 06495903332 com enderego na RUA 7, 432, Parque Piaui, Timon/MA, firmam
contrato de prestagdo de servicos, conforme as clausulas e condigdes a
seguir:

I - DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato é servigco de
assessoria parlamentar, a Sser prestado no més de agosto de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servigos discriminados no item
anterior, o contratante pagara ao contratado, o valor de R$ 2.500,00

(dois mil e guinhentos reais).
III - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas
decorrentes do andamento da execugdo do servico correrdo por conta do

contratante.
IV - DISPOSICGES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleigdo do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem justos e contratados, assinam

o presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para OS devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 30 de julho de 2021.

THIAGO DE
Contr




RECIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr. Thiago de Carvalho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servigo de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de agosto de 2021.

Presente dou plena e total quitagao.
Timon — MA, 20 de agosto de 2021

)CZJXM | quZbr[/W

JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA
CPF: 06495903332




SISRB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/08/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - )8.04.5
2726%02726

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: THIRGO DE CARVALHO SANTOS
AGENCIA: 2726-X CONTA: 5352185

Convenio PREFEITURZ MUN TIMON - IP

Ccdigo de Barras 81760000001-9 25004542202-0
10%822050120-0 010917410C8-5

Data do pagamento 13/08/2021

Valor Total 125,00

DOCUMENTO: 081301

AUTENTICACRO SISBB:

5.109.113.A3A.9F6.64C
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EXE

JEFFERSON DANILO SILVA FERRTIRA

JOSE CLETO FERREIRA FILHO hog ANA LUIZA
SOUSA SILVA.

22/06 .’1995

et

el
WCTFLADT ML ANTE

- ASSNATURADODIRETOR ™ -

HvoI10d

HE A Y

DISPENSADO




Nota Fiscal | Fatura de Energia Fiéirica | Série 8: | CFOP:

Ne da Fatura: D362 105E07 61 1350 an2 513350 5258/ AN

Instatagio: YL TR TSEE fo1 ¢criada pela Lei n 1€.428,

MM Esuatorial Maranh&o Distribuidora deEnbrgia:S.& 262
i Alsmeda A, Qd 505, n¢ 100, Loteamento Quitandinha,
. Altos do Calhau - Sdo Luis - MA CEP 00 Parz atendimento,

informe ecte ndmars,

ENERGIA

insc, Estadual; 120.515.11-3 CNP.
Conta do Més Vencimento

__66/2021 28/66/12_621

“Dadosdo 3

FRANCI&:CA AGUIAR PONTES
R, 7 a2
P PEAE G50 W ded : =i

B Bacceito de Hegoo o $20/058% G 846,960,303 -15

Grupy ¢ Subgirupo de Tensao: B/B1 lennao Nam.: 220V - 0
Pipe de larita: (Ulhfl H J()H: Feiid i 3 HAisBar 7 2910
lansibinacau: Porsid, xa Rende fidor: 19330552175

Poidas o R.m\.ail‘k,h) o, o0 Fator de Potencias © .

;'.Déﬁ“;

Emissio |,y pnippg1  Apresentagio 2270772021

Fornecimento Quantidade Tarifa vValor
LOnsuo 30 0,20¥00 6,27

COn st /64 @, 3H908/6 25,13
Coiisimmg 29 @, 438510 15,60
Benelicio Tai tario Bty ’ 39,19

Adic temal Band. Veonelha 4,49
PHS 21,44

pLs 9,73

(OF 1S S 3,35 .

Ttens Financeiros )
Benelicio Tariiario | iguido 50CI4, -30,19

Cip Lium bub Prel Bunic {3‘ ) 10,65
HMulta & Y/ 1,67
< A §5
Jutos [ ™ 9,58
< =
REAVISODE § Yo &
VENCIMENTO J 415y .

agar: R$ 89, 91

Iiformacaes detributos . .
Tributos Base de calculo. Allquota (58) ValorRS) 15600 590 BE 1C /82 /43901 82BD7AZ2A1A
IcMs T/, 78 20,9008 21,44
PIS oh, /6 0,88 0,/3
COFINS . 8h, /s 3,060 4, th

Nirmera do Programa Social

20094210/ ...

* Histdrica do Cansam ok

FEV
CORSRO 87
) ) ’

me;oesdoconsumodo“ Tribuo: Y pecty
Constante Data Leitura Anleuor Data Leitura Atual Resolugdo Aneel

1. &3(/) 24/04/2021 2176652821 28 2/%8/20 '
Canal de Leitura Leitura Anterior Leitura Atual Consumo " Tarifa sem Tribtitos
Llivo Total 206247 20,36 129 30 0,24w60

/8 9, 359670
29 9,538510

Atc a amissaoe desta o nao foi identifizudo o p.rbum:n‘a do(s) debitof BERITO!
4) @0 1ado. O nuo pagamento ate a dut3.@6/87/2021 implicars na subpensas  NES/ANG VAWRQRW
do forn nto, de acordo com Ros.A14/10 art 172 o lei 8957/95, art.6 85/ /2071 1e8,02
3, dncl SPL/SERASA ¢ outru: medida. da cebranza. Em caso de :uspn e
nsao, sera.condicionads a quitacan de todos os debit_a, Cazs Ja tenha pa

go, faver dasconsiderar asta reavize.

v A Eq‘:atorxal “:n-anhao conf. Lei Fad. 12. ea*:/:ms de"lara quitado debitos relativos

exceto debitos pesteriormente opurades am revisees de faturamento. Substitui declaracses an
arisres Y Paorlodos: Band. Tarif.: Yermelha @ 25,’95 ~ 21786 * Bandeira Junhe 2021: vermelha ( ’
patamar 2) custo adicional de R$ 6,242 a cada 18R + BENEF. TAR. SOCIAL RES 414/18 RS Ba)ic
9

[ Cmposicao do (.onsum gR&) o
Compra de Energia Transmissao  Distribuicas Encarges Setorisia Perdas  Tributes oaiza [A:
19,68 4,48 0,83 4,28 25,52 4

C. Contrato: 8778230
BAMCO DO BRASIL

66199 26005 ©3373.382302 00112.479175 1 00000080005951
§12.920.322-15
_'L""UHFA: O [ VAIOR FAGD

.272.793/@201-84
. E CORRECAD SERAD CCBRA




